
SMLOUVA O DILO
Generální oprava panelových spár ze severní strany

domu vchodů č. 3166 a č. 3167 - 1. etapa

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č.89t2O12 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen OZ a smlouva)

Čt. t Smtuvní strany

1.1 Objednatel : Společensfuí vlastníků Angelovova 3166-3171,

Sídlo: Angelovova3l69l7, 143 00 Praha 4I2
tČo: 75|0796t DIČ: CZ75I0796\
zapséno v rejstříku společenství, vedeném Městským soudem vpraze
oddíl: S, vložka 7918
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Novotným - předsedou výboru SVJ

Marcelem Ryskou - místopředsedou výboru SVJ

(dálejen objednatel)

1.2 Zhotovitel: Tomislav Křemen

Sídlo: Žirovnická3t33l6,106 00 Praha I0 - Záběhlice ,t

tčo: 13135678 ptčiczel07ll0524
Zastoupený: Tomislavem Křemenem

(dále jen zhotovitel)

1,3 Yevzájemném styku obou smluvních stran jsou při operativně technickém řízení
činností pří realizaci díla zmocněni jednat:

zaobjednatele: Jiří Holčák, předseda kontrolní komise, domovník
e-mail: holcak@kev.cz, telz 6034l96t7

zazhotovitele: Tomislav Křemeno teVfax: 220511433, mobil: 602 389 548
e-mail: kremeni@seznam.cz

Čt. z vyt<tad pojmů ,.

2.I StaveniŠtěm se rozumí prostor, kde mají být vykonávány prácedle předmětu smlouvy.
Stavbou se rozumí nejen provedení prací stavebních, ale i práce spóčívající
v oPravách, rekonstrukcích a dalších poskytnutých službách dle přidmětu smlouvy.

Čt. s Vyctrozí údaje

3.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne t4.g.2020,
která se stává nedílnou souěástítéto smlouvy jako příloha č. 1 (dále cN).

-1-



4.1

Čt.l preamět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést generální opravu
panelových spár na severní straně objektu, a to u vchodů 3166 a3167 (1l3 celé
severní strany - 1. etapa) technologickým postupem uvedeným v CN. SouČasně

se zavazuje provést kontrolu a dílčí potřebné opravy u panelových spár strojoven
výtahů celého objektu a spár bočních stěn (východní a západní).

Čt. s vtisto plnění dfla

Místem plnění je obytný dům na adrese: Angelovova3166-3l71, Praha 4-Modřany

čt. o ooua zhotovení díla

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle čl. 4 této smlouvy do 4.12.2020.

Dodržení termínu plnění je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, jejiŽ

rczsah je specifikován v dalších částech této smlouvy. Po dobu prokazatelného
prodlení objednatele s poskýnutímvyžádanénezbYné součinnosti není zhotovitel

v prodlení s plněním závazkuprovést dílo.

Dojde_li v důsledku zhoršených klimatických podmínek k prodlení zhotovitele, a tato

skuteěnost bude věas a řádně doložena zétznamem s odsouhlasením zástupce

objednatele, termín pro dokončení díla bude adekvátně prodloužen.

pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdáni před sjednaným termínem, zavazuje se

objednatel píevzittoto dílo i v nabídnutémzkáceném termínu.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním

předmětu díia objednateli formou protokolu, který podepíší oprávněné osoby obou

imluvních stran. V předávacím protokolu se uvede zejména soupis předaných

dokladů, případné odchylky od schválené technické dokumentace a jejich dŮvody a

soupis dróbnyctr vad anedodělků zjištěných při odevzdáni apřevzetí díla s uvedením

lhůty kjejich odstranění dle bodu 10.4 této smlouvy. Předaní dÍlra oznámí dodavatel

nejpozději pět pracovních dnů předem zástupci objednatele.

V případě prodlení s předáním díla se zhotovitel zavazlje zaplatít objednateli zakaŽdý
den piodlení smluvní pokutu podle bodu 1L2této smlouvy a vedle toho náhradu

případné škody.

Bezprostředně po předaní dila, nejpozději do 5.12.2020,je zhotovitel povinen

vydiait staveniště, sklad poskytnutý k uložení věci a šatnu. Na staveništi může nechat

zařizeni amateriáIpotřebný k odstraněnivad anedodělkŮ sepsaných v předávacím

protokolu objednatelem.V případě prodlení s vyklízením se zhotovite| zavazuje.

zaplatít objednateli smluvní pokutu podle bodu l 1.4 tďo smlouvy.

Zhotovitel není v prodlení, jestliže mu objednatel aktivním jednáním nebo neČinností

prokazatelně ve splnění lhůt podle ělánku 6 zabránil'

5.1

6.I

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6,7

6.8

a-z.-



čt. Z Srntuvní cena

7 .1, Cena za zhotovení předmětu smlouvy dle čl. 4 je sjednána dohodou smluvních stran
Podle zák. é. 52611990 Sb. Cena za díloje konečná a je splatná v uvedené měně.

7.2 Smluvní cerLazazhotovenídíladle č1.4tétosmlouvysesjednává na323023Kč
(slovy: třistadvacettřiti§ícdvacettřikorun) včetně 15 oÁ DPH.

7.3 Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit dohodnutou cenu, a to vše za podmínek
uvedených v této smlouvě.

7.4 V ceně za zhotovené dílo jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele spojené
srealizací díla, i náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizeni zařizeni
staveniŠtě apřípadný zábor pozemku amůže b/t změněnapouzepísómným dodatkem
k této smlouvě.

Čt. 8 Ptatební podmínky

8.1 Po PodPisu této smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit zálohovou fakturu na částku
150 000 KČ. Objednatel se zavazuje tuto zálohu uhradit do 10 pracovních dnů po jejím
doručení.

8.2 Po PodPisu předávacího protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit doúčtovací fakturu -daňový doklad, kde bude od celkové ceny díla odéčtena ultrazená záloha. Splatnost této
faktury se sjednává na 14 dnů po jejím obdržení objednatelem.

8.3 Cenuza dílo uhradí objednatel zhotoviteli nazákladéfaktur bezhotovostním převodem
na bankovní účet uvedený na vystavených dokladech.

8.4. Doruěovací adresa je shodná se sídlem objednatele.

čl.g záruka za dílo
9.I Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla:

120 měsíců na práce sjednané dle této smlouvy,

120 měsíců na materiál azaíizenl které zhotovitel dodal v souvislosti s realizací díla
9.2 ZáruČní lhŮtY počínajiběžetdnem předání díla. Pokud objednatel nepřevezme dílo pro

jeho závaŽné nedostatky, záručni doba počínáběžetod prédani díla v náhradním
termínu.

čt. ro Vady díla

10.1 DÍlo má vadY, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
Vadami jsou i nedodělky dila, jakož i dodaní vě ci a materiálů jiné jakosti, druhu, typu,
oznaěeni či množství, než odpovídá smlouvě.

I0.2 VadY zjiŠtěné při předání apíevzetídíla jsou smluvní strany povinny uvést do
Protokolu o předání apřevzetí díla s uvedením lhůty jejich oástranoní dle bodu 10.4
této smlouvy. Ostatní vady je objednatel povinen poie, tayie zjistí,bez zbyrečného

-3-



odkladu písemně oznámitzhotoviteli s uvedením lhůty k jejich odstranění dle bodu

10.5 této smlouvy.

10.3 Má-li dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat bezplatně odstranění vad nebo

slevu z ceny díla. Jestliže se jedná o vady, které způsobuji, že smlouva je poruŠena

podstatným způsobem,je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstranění vad

nebo slevu z ceny díla nebo odstoupit od smlour,y.

10.4 Drobné vady díla zjištěné při převzetí dila, které nebrání jeho pŤevzeti,je zhotovitel

povinen odstranit do 14 dnů ode dne převzetí díla objednatelem.

10,5 Skryté vady díla, na které se vztahuje zárlka, se zhotovite| zavazuje odstranit do 30

dnů od obdržení písemného požadavku objednatele na jejich odstraněnÍ. V PříPadě
pochybnosti se má zato, že písemný požadavek na odstranění vad byl doručen desátý

den poté, co byl podán na poštu ve formě doporučeného dopisu.

10.6 Neodstraní-li zhotovitel vady díla ani v přiměřené dodateČné lhŮtě nebo oznámÍ-li

před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvY

nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla.

Čt. tt Smluvní pokuty

1 1.1 Dostane-li se objednatel do prodlení s placením vystavených faktur v termínech a výŠi

dle této smlouvý, je povinen uhradit zhotoviteli zakaždý den prodlení smluvní pokutu

ve výši 0,05 %o z d|užné částky bez DPH denně, ato aŽ do Úplného zaplaceni,

11.2 Bude_li zhotovite| v prodlení s provedením a předánírn díla dle Čl. 6 této smlouvY, je

povinen zaplatit objeánateli smluvní pokutu, a to ve výši 0,05 Yo z cenY dila zakaŽdý

den prodlení.

l 1.3 zaplacenimtéto smluvní pokuty nevzniká zhotoviteli právo odstoupit od této smlouvy

a objednateI neztráci právo na náhradu škody od zhotovitele v souladu s přísluŠnými

ustanoveními oz.

IL4 V případě prodlení s vyklízením staveniště a skladu se zhotovitel zavazuje zaP|atít

objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení a vedle

tohoto náhradu případné škody.

1 1.5 Smluvní pokuta zapozdni odstranění vad a nedodělků z protokolu o předání aPřevzeti

ve lhůtě delší než 20 dnů se stanoví ve výši 100,- Kč zakaŽdouvadu nebo nedodělek a

zakaždý den prodlení.

Čl. tZ Závazky objednatele

12.I objednatel je povinen poskytnout potřebnou souČinnost pro provedení díla.

l2.2 objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli staveniště urČené pro Provádění
stavebních prací u" ,tuu,r, který je technicky i právně zpŮsobilý k řádnému

provedení ditu dt. této smlouvy. umožní odběr el. proudu a vody a poskltne

uzamykatelno u mí stno st pro ul o žení materiálu zhoto vite le,

4-4-



t2.3 Objednatel předá zhotoviteli místnost na uložení svršků zhotovitele, jeho zaměstnanců
ěi jiných osob, které zhotovitel pověřil provedením díla, či na díle se zhotovitelem
sPolupracujících, a sociální zénemí. Po dokončení celého díla zhotovitel předá
objednateli zapŮjčené místnosti v původním stavu, případná poškození prostor (např.
podlah) na vlastní náklady odstraní.

I2.4 Za Škodu na věcech a svršcích zhotovitele ěi za jejich ztrátu a za škodu způsobenou
objednateli uložením těchto věcí a svršků odpovídá zhotovitel.

l2.5 Objednatel není povinen činit k ochraně věcí a svršků zhotovitele zvláštníopatření.
Zhotovitel na vlastní náklady provede výměnu vložky zámku ve dveříclr vyhrazené
místnosti a po skončení prací vsadí do dveří původní vložku.

12.6 Objednatel umoŽní přístup do objektu pracovníkům zhotovitele včetně sobot, nedělí a
svátků.

I2.7 Objednatel seznámí zhotovitele bez odkladu se skuteěnostmi, které by mohly ohrozit
pruběh praci atím i plnění termínu průběhu díla.

Čt. rS Závazky zhotovitele

13.1 Zhotovitel zabezpeěí na vlastní náklady dopravu a skladován í zařizení nebo
konstrukcÍ, montéňniho materiálu, veškerých stavebních hmot a dílů, materiálů a
výrobkŮ a jejich přesun ze skladu na staveniště, případný zábor zelenéa komunikací.
Zhotovitel sezavazuje,žepovžije-li kpřesunumateriálů, výrobků anářadize skladu
na staveniŠtě osobní výtahy v domě, obložením stěn a podlah kabin vhodným
materiálem zabezpeěÍ, aby nedošlo k jejich poškození. DojdeJi k poškození kabin,
zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich opravu.

I3.2 Zhotovitel zajisti staveniště protiirazutřetích osob výstražným označenimpracoviště.

13.3 Zhotovitel odpovídá zabezpeénost a ochranu zdravísvých pracovníků aje oprávněn
na staveniště umožňovat přístup pouze pracovníkům jím pověřeným.

I3.4 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní
náklady odpady, které souvisejí s jeho ěinností dle této smlouvy

13.5 BezProstředně po dokončení prací je zhotovitel povinen staveniště vyklidit. t./růže zde
Ponechat jenzařízení amateriálpotřebný k odstranění vad vytěenýcň objednatelem.

13.6 Zhotovitel se zavazqe bez odkladu oznámit objednateli ohrožení plnění úkolu
v sjednaném rozsahu a termínech s návrhem na opatření

13.7 Objednatel má Právo dohledu nad kvalitou prováděnýchpraci adodržování časového
Plánu. Objednatel máprávo během prácekóntrolovai i jalost používaných dodávek
materiálu v objektech zhotovitele. Pokud zjistivady na používanych dodavkach a
materiálech, j e oprávn ěn vyzv at zhotovitele k odstraněn í v ad,.

13.8 Vlastníkem dílaaž do doby předrání je zhotovitel. V pruběhu provádění dílana
objektu nese nebezpečí škody zhotovitel, ato aždo áne předání dila. Zhotovitel bude

-5- 5



stavbu provádět takovým způsobem, aby nevznikla objednateli žádná škoda

způsobóná staveními pracemi (na střešním pokrytí, atice, fasádě objektu aj).V PříPadě,
žé prokazatelné škody způsobí, zavazuje se zhotovitel je na vlastní náklad odstranit

nebo uhradit.

I3.9 Zhotovite| se zavazlje, že práce a dodávky budou rcalizovány dle Platných
technických norem a technologických podmínek provádění v požadované kvalitě.

13.10 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámenze své profese se vŠemi právy a povinnostmi,

které pro něho vyplývalí zprávních předpisů, že je mu známo znění domovního řádu,

který se při své činnosti zavazuje dodržovat aže on i jeho zaměstnanci jsou pouČeni a

vyškoleni z předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdravi při práci a o PoŽárni
ochraně.

13.11 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu jím zpŮsobenou při

provozování jeho einnosii u pÓliSrouny:Česká pojišt'ovna a.s. Číslo pojistné smlouvy-

520353416.

čt. tl kontrola díla

l4.I objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Na zjiŠtěný nedostatek

neprodleně upozorní zhotovitele . Zhotovitel je povinen bez zbYeěného odkladu,

nejpozději do tří dnů, se k těmto vytčeným nedostatkům vyjádřit.

l4.2 provádí-li zhotovitel dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vadu vzniklou vadným prováděním dÍla.

pokud zhotovitel neodstraní vadu ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Jestliže se bude jednat o závaŽnou vadu, je

objednatel Óprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě. Závažnou vadou je vada

neódstranitelná nebo odstranitelná jen v nepřiměřeně dlouhé lhůtě, vada , která je sto

způsobit opožděné dodání díla o více než 5 kalendářních dnŮ, nebo vada, která je

pórušením smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení oZ.

14.3 objednatel není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je vŠak oPrávněn dát

zaměstnancům zhoiovitele a zhotoviteli přikazpřerušit práce, pokud odpovědný

zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavbY ,

případně život či zďravi zaměstnanců na stavbě.

čt. ts závěrečná ustanovení

15. l Smluvní strany se dohodly , že v případě rozporů ve věci změn nebo zruŠeni závazki,

vyplývající ch z této smlouvy, budou přednostně řešeny všechny záIeŽitosti smírnou

."itou, Nedojde-li k dohodě, požádá jednaze síran o rozhodnutí přísluŠný soud.

I5.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatkY,

podepsanými odpovědnými zástupci smluvních stran,

15.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z ntchŽkaŽdý má P'latnost
originálu. obj ednatel obdržij eden stej nopis, zhotovitel j eden stej nopis.

-6-



15.4 Tato smlouvanabývá platnosti a úěinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

l5.5 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato smlouvabyla sepsána na základé pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednána v tísni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Přílohy:
č. 1 Cenová nabídka zhotovitele ze dne 14.9.2020

Y Praze dne:22.9.2020

EpoloČonctví virrtnílů ' lgclovova 3í66 - 3í7t
Ar , 

- ,. , , , '. '.'.',.'t', i,|., i.j rr.llla ri'|2

lóo: zgtozoel, ilů,

Tomi.slav KŘEMEN
/A§s::1",r.,sá T:1 

t o r oo-oó

^._)^. 
il,li i ffiŤigs e z n am, cz

vySKovE pnncr pouocí Honolez, retHrutrcy

.-:!ii:t7ir .,.'.: :'. . .::; : . . .,*-,. "á=---;.,.
zazhotovitele:

-7 - 7



l.


